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Wrocław, dnia 05.01.2024 r.

Uczestnicy postępowania 

[bookmark: _heading=h.gjdgxs][bookmark: _Hlk138055987]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. –Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) na realizację zadania pn. Dostawa energii elektrycznej dla WARR S.A. do 31.12.2024 r.

Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w związku z pytaniami, które wpłynęły do ww. przetargu 20.12.2023 r. udziela następujących odpowiedzi, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.)



Zapytanie nr 1 :
	     Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:
a) danych: - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod PPE - roczny wolumen energii elektrycznej - numer licznika - numer aktualnie obowiązującej umowy - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) - wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - numer rachunku bankowego

Odpowiedź:
Zgodnie z pkt. V.10 SWZ:  Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłonionemu w niniejszym postępowaniu niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, niezwłocznie po ostatecznym wyłonieniu wykonawcy.


Zapytanie nr 2:
Dotyczy rozdziału V pkt 3 SWZ oraz § 2 ust. 5 pkt 2, § 6 ust. 7 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających mikroinstalacje fotowoltaiczne obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 2 do SWZ 

Odpowiedź: 
Zamawiający zawrze umowę zgodnie z  pkt. V.3.2. SWZ.

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużywania energii na potrzeby własne 
w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej. 

Wykonawca wskazuje ponadto, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, występuje ustawowy obowiązek odkupu energii wytworzonej po cenie wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE w trybie 
art. 23 ust. 2 pkt. 18a Ustawy.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę zapisów dot. ceny sprzedaży energii wytworzonej poprzez wprowadzenie właściwego rozróżnienia, w zależności czy Wykonawca będący stroną umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym 

Odpowiedź:
Zamawiający będzie się rozliczał jako prosument na zasadach netbilingu.

Zapytanie nr 3:
[bookmark: _Hlk155271195]Dotyczy rozdziału V pkt 8 SWZ oraz § 1 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe, nie ujętych w ofercie stanowić będzie zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.


Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu rozdziału V pkt 8 SWZ oraz § 1 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w następujący sposób:

8.	Zamawiający ma prawo, w okresie obowiązywania Umowy do zmiany grup taryfowych, mocy umownej dla poszczególnych PPE określonych w załączniku nr 1 do Umowy (załącznik nr 1 do SWZ) w ramach grup taryfowych wskazanych w SWZ i załącznikach po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, zwanym dalej OSD. Zmiany w Umowie następować będą na pisemne zgłoszenie Zamawiającego do Wykonawcy począwszy od  dokonania zmiany przez OSD. Powyższe zmiany będą przeprowadzone na zasadach określonych w taryfie operatora systemu dystrybucyjnego odpowiedniego dla Zamawiającego i będą dotyczyły, w szczególności zapewnienia danemu obiektowi poprawnego funkcjonowania (zgodne z jego przeznaczeniem) i/lub obniżenie kosztów na usłudze dystrybucji.

Zapytanie nr 4:
Dotyczy rozdziału VI pkt 2 SWZ oraz § 3 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania szacowanego/maksymalnego poboru energii elektrycznej ?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom poboru energii, odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego poboru oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie
wykorzystania zużycia energii elektrycznej w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie rozdziału VI pkt. 2 SWZ oraz § 3 ust. 2 załącznika Nr 2 do SWZ – Projektowe postanowienia umowy poprzez wykreślenie zapisu w brzmieniu: Umowa ulegnie rozwiązaniu w sytuacji gdy wartość łącznego wynagrodzenia Wykonawcy osiągnie kwotę ceny oferty za wykonanie całości zamówienia.

Zapytanie nr 5:
Dotyczy § 8 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie cen określonych we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę § 8 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, poprzez dodanie ustępu: 

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył …% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia” 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany § 8 załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, poprzez dodanie ustępu: 

Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył …% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.

Zapytanie nr 6:
[bookmark: _Hlk155271726]Dotyczy § 8 ust. 11 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu składania przez Wykonawcę pisemnego wniosku 
o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. 

Zmiana stawki podatku VAT dokonywana jest przez Ustawodawcę i informacja jest powszechnie dostępna zarówno dla Wykonawcy jak i dla Zamawiającego. Żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust. 11 z § 8 załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w brzmieniu:

11.	W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust 10 niniejszego paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie Umowy.



